2022 年 12 月１日

各位

株式会社ニチイ学館

事業の一部譲受に関するお知らせ

当社は、有限会社西日本マインド（以下、西日本マインド）の和歌山県内のグループホーム

事業について、2022 年 9 月 28 日に締結した同社との事業譲渡契約に基づき、本日より下記

事業所の運営を開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲受の理由

当社は、在宅系から居住系に至るトータル介護サービスを全国で展開し、お客様が住み

慣れた地域において安心して生活できるよう、様々な介護ニーズに合わせたサービスの提供

に取り組んでおります。

このたび、更なる地域ニーズに対応しうるサービス提供態勢の強化を目的とし、和歌山県下

にて地域密着型の事業展開を行う西日本マインドよりグループホーム事業を譲り受けるもの

であります。

２． 対象事業（対象施設）

施設名 ニチイケアセンター紀三井寺

（2022年11月30日までの名称：グループホームこのみ）

所在地 和歌山県和歌山市紀三井寺字半済516番地1

サービス 認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

３．譲渡会社の概要

会社名 有限会社西日本マインド

設立 2000年6月23日

代表者 武田 慎介

主な事業内容 介護事業/保育事業/不動産業

本社所在地 和歌山県和歌山市内原1321番地

以上